
Zápis ze zasedání zastupitelstva obce Žernov 
ze dne 3. 12. 2012 

 
Přítomni dle prezenční listiny 
Omluveni: František Lexman, MUDr. Pácalt Ing. Pavel Hruša, Karel Novák 
Zahájení zasedání v 18.00 hod., zasedání bylo ukončeno v 19.20 hod. 
Zasedání moderoval starosta Mgr. Libor Mojžíš 
4 hosté 
 
1. Úvod. Starosta přivítal všechny přítomné i hosty.   
2. Volba zapisovatele a ověřovatelů. 
Zapisovatel - Ing. Marie Hanušová; ověřovatelé – Eliška Hamáčková, Eva Hudečková 
Pro 5, proti 0, zdržel se 0 
3. Byl schválen program zasedání s doplněným bodem jednání: 
a) schválení přítomnosti hosta Ing. Blažka z firmy Ingeniring Krkonoše, a. s., Trutnov 
Pro 5, proti 0, zdržel se 0 
4. Úvěr na kanalizaci. Dne 26. 11. 2012 skončila lhůta pro podání nabídky na poskytnutí dlouhodobého investičního úvěru 
zakázky „Kanalizace Žernov“. Žádná banka nabídku ve stanovené lhůtě nepodala. Ing. Blažek seznámil s dalším postupem. Při 
nepodání nabídek se musí výběrové zřízení zrušit. Po dvou neúspěšných výběrových řízeních na poskytovatele úvěru zákon 
umožňuje pokračovat v tzv. výběrovém řízení bez uveřejnění. Ing. Blažek byl zplnomocněn firmou ERV oznámit, že pokud se 
obec Žernov rozhodne  pokračovat v tzv. výběrové řízení bez uveřejnění, firma nabízí provést tuto činnost bezplatně. 
Po projednání ZO schvaluje nepokračovat v tzv. výběrovém řízení bez uveřejnění zakázky „Poskytnutí dlouhodobého 
investičního úvěru Kanalizace Žernov“. Starosta ve spolupráci s firmou ERV Jaroměř oznámí Sdružení Maršálek, Ing. Luboš 
Hlaváček – STAVIS a Špelda s.r.o., že projekt Kanalizace Žernov se pro neúšpěšné výběrové řízení na poskytovatele úvěru 
odkládá na neurčito. 
Pro 5, proti 0, zdržel se 0 
5. Vánoční program. 1.12.2012 se konalo rozsvěcení vánočního stromu s programem dětí z MŠ Červená Hora a dětí ze 
Žernova. 
16.12.2012 se uskuteční adventní koncert v kapli Panny Marie Sněžné od 17. hod. Hudebníci budou mít k dispozici od 13:00 
hod. zasedací místnost OÚ. Paní Hudečková a Macháňová jsou pověřeny zajistit drobné občerstvení pro účinkující. Pan Jirka 
zajistí výzdobu kaple.  
25.12.2012 představí náchodské Déčko na návsi Živý betlém. Světla zajistí L. Mojžíš, ohrádky F. Lexman, instalace hvězdy – 
bude požádán D. Falta, dopravu dětí zajistí pan Kočí. 
Pro 5, proti 0, zdržel se 0 
6. Smlouva o zřízení věcného břemene na ppč. 1385/1,1385/2 a 1385/3 v k.ú. Žernov u České Skalice.  
ZO projednalo a schválilo smlouvu o zřízení věcného břemene číslo IV – 12- 2005027/VB/1 – Žernov, knn od TS 886, RD 
340/24 Obec Žernov- mezi obcí Žernov a ČEZ Distribuce, a. s.. Jedná se o pozemky na zóně Sever – příjezdová komunikace a 
dvě neprodané parcely. 
Pro 5, proti 0, zdržel se 0 
7. Rozpočtové opatření č. 7 a 8/2012.  ZO projednalo a schválilo rozpočtové opatření č. 7 a 8/2012, která jsou přílohou tohoto 
zápisu. 
Pro 5, proti 0, zdržel se 0 
8. Plán inventur a inventarizační komise. ZO schválilo plán inventur na rok 2012. Složení inventarizační komise – předseda 
Eva Hudečková, členové Pavel Macháně, Josef Kočí a Eliška Hamáčková. 
Pro 5, proti 0, zdržel se 0 
9. Dotace pro SDH Žernov. ZO schválilo přijetí dotace a smlouvu o poskytnutí účelové neinvestiční dotace v požární ochraně 
na výdaje jednotky sboru dobrovolných hasičů obce pro rok 2012 č. RR/2012/128-SDH/MV/3. 
Pro 5, proti 0, zdržel se 0 
10. Tvorba nového územního plánu. V letošním roce byly zahájeny práce na novém územním plánu, které vychází z nových 
požadavků stavebního zákona. Starosta vyzve občany, aby do konce ledna 2013 zasílali na obecní úřad své žádosti na změnu 
ÚP. 
na vědomí 
11. Žádost o dotaci POV – úroky z úvěru. Obec splácí úvěr poskytnutý v prosinci 2011. ZO schvaluje, aby obec podala žádost 
o dotaci na úroky z úvěru z DT 4 Programu obnovy venkova na rok 2013. 
Pro 5, proti 0, zdržel se 0 
12. Záměr na prodej pozemků – Zóna Sever. ZO schvaluje nový záměr na prodej pozemků v zóně Sever. 
p.p.č. 1385/2 o výměře 1248 m2 v Pozici č. 1 – 270 Kč za m2 
p.p.č. 1385/3 o výměře 1226 m2 v Pozici č. 2 – 270 Kč za m2 
Záměr obsahuje podrobné podmínky prodeje, návrh kupní smlouvy a finanční sankce v případě nedodržení podmínek 
vyplývajících z kupní smlouvy. Záměr bude neprodleně po schválení zveřejněn na úřední desce. Prodej pozemků bude probíhat 
obálkovou metodou. Uzávěrka přihlášek do výběrového řízení je 28. 3. 2013 do 13.00 hod.  
Pro 5, proti 0, zdržel se 0 
13. Rozpočtové provizorium na rok 2013. Vzhledem k tomu, že rozpočet roku 2013 nebude schválen před jeho prvním 
kalendářním dnem, stanovuje zastupitelstvo obce do doby jeho schválení následující pravidla rozpočtového provizoria: Budou 
hrazeny pouze nejnutnější výdaje k zajištění chodu obce a splnění smluvních závazků z předchozích období s tím, že výdaje 
budou měsíčně čerpány maximálně do výše 1/12 rozpočtu předchozího roku. 
Pro 5, proti 0, zdržel se 0 
 
Starosta: Mgr. Libor Mojžíš 
 
Zapsala dne 4. 12.. 2012     Ověřil:  Eliška Hamáčková  
Ing. Marie Hanušová                                                                                      Eva Hudečková 



Usnesení ze zasedání zastupitelstva obce Žernov 
ze dne 3. 12. 2012 

 
 
Zastupitelstvo obce schvaluje:  
 
 1. zapisovatele Ing. Marii Hanušovou, ověřovatele Elišku Hamáčkovou a Evu Hudečkovou 
 2. program jednání s doplněnými body jednání: 
 a) schválení přítomnosti hosta Ing. Blažka z firmy Ingeniring Krkonoše, a. s., Trutnov 

 

 3. nepokračovat v tzv. výběrovém řízení bez uveřejnění zakázky „Poskytnutí dlouhodobého    
     investičního úvěru Kanalizace Žernov“. Starosta ve spolupráci s firmou ERV Jaroměř oznámí    
     Sdružení Maršálek, Ing. Luboš Hlaváček – STAVIS a Špelda s.r.o., že projekt Kanalizace Žernov  
     se pro neúšpěšné výběrové řízení na poskytovatele úvěru odkládá na neurčito. 
 4. smlouvu o zřízení věcného břemene číslo IV – 12- 2005027/VB/1 – Žernov, knn od TS 886, RD  
     340/24 Obec Žernov- mezi obcí Žernov a ČEZ Distribuce, a. s.. 
 5. rozpočtové opatření č. 7 a 8/2012 
 6. plán inventur na rok 2012. Složení inventarizační komise – předseda Eva Hudečková, členové  
     Pavel Macháně, Josef Kočí a Eliška Hamáčková 
 7. přijetí dotace a smlouvu o poskytnutí účelové neinvestiční dotace v požární ochraně na výdaje  
     jednotky sboru dobrovolných hasičů obce pro rok 2012 č. RR/2012/128-SDH/MV/3 
 8.  žádost o dotaci na úroky z úvěru z DT 4 Programu obnovy venkova na rok 2013 
 9. nový záměr na prodej pozemků v zóně Sever. 
     p.p.č. 1385/2 o výměře 1248 m2 v Pozici č. 1 – 270 Kč za m2 
     p.p.č. 1385/3 o výměře 1226 m2 v Pozici č. 2 – 270 Kč za m2 
    Prodej pozemků bude probíhat obálkovou metodou. Uzávěrka přihlášek do výběrového řízení je     
    28. 3. 2013 do 13.00 hod. 
10. rozpočtové provizorium na rok 2013. Vzhledem k tomu, že rozpočet roku 2013 nebude schválen   
     před jeho prvním kalendářním dnem, stanovuje zastupitelstvo obce do doby jeho schválení   
     následující pravidla rozpočtového provizoria: Budou hrazeny pouze nejnutnější výdaje k zajištění  
    chodu obce a splnění smluvních závazků z předchozích období s tím, že výdaje budou měsíčně  
    čerpány maximálně do výše 1/12 rozpočtu předchozího roku. 
11. organizační tým pro adventní koncert (starosta, Eva Hudečková, Hana Macháňová, Luboš Jirka) 
      organizační tým pro Živý betlém ( starosta, Josef Kočí, František Lexman, Dušan Falta – bude   
      požádán) 
 
Zastupitelstvo obce bere na vědomí: 
 
1. informace o přípravě nového územního plánu 
 
Zastupitelstvo obce pověřuje starostu: 
 
1. ve spolupráci s firmou ERV Jaroměř oznámit Sdružení Maršálek, Ing. Luboš Hlaváček – STAVIS a 
Špelda s.r.o., že projekt Kanalizace Žernov se pro neúšpěšné výběrové řízení na poskytovatele úvěru 
odkládá na neurčito. 
 
 
 
 
 
Mgr. Libor Mojžíš, starosta obce 
 
 
Zapsala dne 4. 12. 2012                                                           Ověřil: Eliška Hamáčková 
 
Ing. Marie Hanušová             Eva Hudečková    


